STEVI®H 485 - 488
Avec actionneurs électrique
Fig. 487
Fig. 485
Robinets de régulation 3 voies mélangeur - Fig. 485 et 487
Robinets de régulation à passage droit - Fig. 486 et 488
STEVI®H 485 / 486
Servomoteur ARI-PACO

8
Figure PN 6 - 10.485 / 10.486 PN 16 - 12.485 / 12.486 PN 16 - 72.487 / 72.488
Pos. Description Matériau et codification du matériau
1 Corps EN-JL1040, EN-GJL-250 CuSn5Zn5Pb5-C, CC491K
2 Bague de siège X20Cr13+QT, 1.4021+QT
3 Joint torique EPDM
4 Circlip FSt
5 Obturateur DN ≤ 100: CuZn39Pb3
DN > 100: X20Cr13+QT, 1.4021+QT
6 Joint torique EPDM
7 Tige X6CrNiMoTi17-12-2, 1.4571
8 Dispositif d'étanchéité de tige -
8.1 Boulonnage CuZn39Pb3, CW614N
8.2 Circlip CuSn8, CW453K
8.3 Joint torique EPDM
8.4 Douille PTFE
8.5 Rondelle CuZn37, CW508L
8.6 Joint torique EPDM
9 Bride (seul. Fig. 486) S235JR, 1.0037 --
10 Joint (seul. Fig. 486) Centellen --
11 Boulon hexagonal (seul. Fig. 486) 5.6 - A2B --
12 Ecrou hexagonal (seul. Fig. 486) C35E - A2B --
13 Joint -- Centellen
14 Pièce d‘insertion (seul. Fig. 487) -- TMP / chrom.
15 Ecrou-raccord -- TMP / chrom.
16 Tôle aveugle (seul. Fig. 488) -- S235JR, 1.0037
24 Traverse S235JR, 1.0037 --
25 Vis sans tête St-A2G --
26 Écrou cylindrique St-A4G --
STEVI®H 485 - 488
Nomenclature
Lors de la commande, prière d'indiquer:
1. le numéro de figure
2. le diamètre nominal (DN)
3. la pression nominale (PN)
4. le matériau du corps
5. le modèle de clapet
6. valeur Kvs
7. l'étanchéité de la tige
8. le type d'actionneur (cf. fiche technique de l'actionneur)
Exemple:
Figure 12.485; diamètre nominal DN 50; pression nominale PN16; matériau du corps EN-JL1040; version mélangeur; Kvs 40;
étanchéité de tige: joints toriques; actionneur ARI-PACO 0,85 kN; 24V AC.
Dimensions en mm
Poids en kg
Pressions en barg (surpression)
1 bar =̂ 105 Pa =̂ 0,1 MPa
Kvs en m3/h
1Kvs =̂  0,85 Cv
Edition 02/06 - Modifications réservées
Distribué par Lamoot Dari http://www.lamoot-dari.fr
03/11/2009 contact@lamoot-dari.fr                                Tel: 03 20 72 20 32        Fax: 03 20 89 19 79
9
Caractéristiques techniques de l'actionneur: consulter la fiche technique de l'actionneur correspondant
Les robinets ARI en EN-JL1040 ne sont pas agréés pour une utilisation dans les installations selon TRD 110.
Caractéristiques techniques des robinets
Type: Robinet de régulation
Fig. 485 / 486 Fig. 487 / 488
Diamètre nominal: DN 15-150 DN 15-50
Pression nominale: DN15-100 PN 6 / 16
DN125-150 PN16 PN 16
Température
de fonctionnement:
0°C jusqu'à +130°C;
avec chauffage de la tige jusqu‘à -10°C
Etanchéité de la tige: • joints toriques
Matériau du corps:
EN-JL1040
PN 6 Fig. 10.485/10.486
PN16 Fig. 12.485/12.486
G-CuSn 5 ZnPb
PN16 Fig. 72.487/72.488